
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Croce Rossa Italiana - Comitato di Latina - ODV 

Iscrizione al RUNTS: rep. n.  87449 del 13/12/2022 
Sede Legale: Via Ezio, 73 - 04100 Latina (LT) 

Tel.: +39 0773-693726 - Email: latina@cri.it 
PEC: cp.latina@cert.cri.it 
C.F. e P.I. 02747920599 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Latina - ODV 

Il Presidente 

www.latina.cri.it 

--LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE-- 

 
PROVVEDIMENTO N. 01 DEL 17/01/2025 

 
OGGETTO: integrazione nomina Commissione d’Esame del 
Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana 
LAZ/2024/CRI/7722 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Latina, rep. n. 1280, racc. n. 
1030, depositato a Roma in data 04/11/2019; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 
statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio 
Elettorale Lazio del 24/05/2024 con cui, in base agli esiti delle 
consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del 
Comitato di Latina, tenutesi in data 19/05/2024, LORENZO MUNARI è 
stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato di Latina, 
con decorrenza 24/05/2024; 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri 
ivi conferiti al Presidente; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 
Dipendenti della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione, le Attività, la Formazione e 
l’Ordinamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, 

D E T E R M I N A 

per le ragioni espresse in premessa, 

1. che il Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana 
LAZ/2024/CRI/7722 è stato attivato dal Comitato di Latina con 
Provvedimento Presidenziale n. 23 del 05/10/2024; 

2. di stabilire che la Commissione d’esame sia composta dai 
Volontari: 
- Emilia PAUMGARDHEN, quale Delegata del Presidente; 
- Giuseppe PESCUMA, quale Direttore del Corso; 
- Angela MECCA, quale Docente della faculty; 
- Giovanna BERTIPAGLIA, quale Docente della faculty; 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Croce Rossa Italiana - Comitato di Latina - ODV 

Iscrizione al RUNTS: rep. n.  87449 del 13/12/2022 
Sede Legale: Via Ezio, 73 - 04100 Latina (LT) 

Tel.: +39 0773-693726 - Email: latina@cri.it 
PEC: cp.latina@cert.cri.it 
C.F. e P.I. 02747920599 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Latina - ODV 

Il Presidente 

www.latina.cri.it 

--LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE-- 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale 
Lazio; 

4. di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio 
Direttivo del Comitato; 

5. di pubblicare il presente sul sito web istituzionale del Comitato. 
 

Latina, 17/01/2025 


